РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

25 июня 2024 года

                                      Дело №02-0418/75/2024

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Кравченко В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «***» к Педченко Наталье Викторовне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ООО МФК «***», о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Педченко Натальи Викторовны, ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «***» (***) денежные средства в размере задолженности по основному долгу и процентам за пользование по кредитному договору №*** от 22 сентября 2020 года в сумме 4362 (четыре тысячи триста шестьдесят два) рубля 51 копейка, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                               Т.А. Проценко